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INHOUDSOPGAVE

1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Raad van Discipline 's-Hertogenbosch, ECLI:NL:TADRSHE:2019:47 08-04-2019

Tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door, terwijl twee van zijn cliënten in

voorarrest met beperkingen zaten in het kader van een onderzoek naar de

grootschalige uitvoer van verdovende middelen naar het buitenland via het versturen

van postpakketten, gegevens via What’s App aan...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2019:48 25-03-
2019

Essentie: klacht van een advocaat met gekoppeld dekenbezwaar. De raad is van

oordeel dat verweerster in strijd met Gedragsregels 7 en 24 (2018) zich onnodig

grievend over en jegens klager heeft uitgelaten door hem een “ongeleid projectiel” te

noemen en...

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2019:72 08-04-2019

Gegronde klacht over de eigen advocaat. Verweerder heeft zonder klaagster daarover

adequaat te informeren de intake, de toevoegingsaanvraag en de beoordeling van de

haalbaarheid van de zaak overgelaten aan de heer M, die geen advocaat is. De heer M

heeft...

Raad van Discipline 's-Hertogenbosch, ECLI:NL:TADRSHE:2019:43 25-03-2019

Verweerder Niet gebleken van de door klagers gestelde afspraak nu de rechtbank de

vorderingen van het kantoor van verweerder in de incassoprocedure tegen klagers

heeft toegewezen. Gelet op de hoogte van de betalingsachterstand mocht verweerder

zijn werkzaamheden voor klagers beëindigen....
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3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2019:73 08-04-2019

Er is geen rechtsregel die verplicht om een (derde) benadeelde in alle omstandigheden

en in alle gevallen in staat te stellen om rechtstreeks contact met de

beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar van de advocaat op te nemen. In dit geval zijn

de belangen van...

7. Financiële aangelegenheden

Raad van Discipline 's-Hertogenbosch, ECLI:NL:TADRSHE:2019:44 25-03-2019

Verweerder heeft diverse toevoegingen voor klager aangevraagd en gedeclareerd.

Verweerder heeft ook een oude toevoeging (afgegeven aan de vorige advocaat) laten

muteren en ter declaratie ingediend. Deze toevoeging is door de raad voor

rechtsbijstand ingetrokken in verband met het behaalde...
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RECHTSPRAAK

Er is geen rechtsregel die verplicht om een (derde) benadeelde in alle omstandigheden en in

alle gevallen in staat te stellen om rechtstreeks contact met de

beroepsaansprakelijkheidsverzekeraar van de advocaat op te nemen. In dit geval zijn de

belangen van klagers voldoende gewaarborgd met een brief van de deken waaruit blijkt dat het

kantoor van verweerders verzekerd is voor beroepsaansprakelijkheid en tot welk bedrag en

dat melding is gedaan van de aansprakelijkstelling van klagers.. Klacht ongegrond.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 08-04-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2019:73
Zaaknummer: 18-1048/A/A
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RECHTSPRAAK

span class="c2">Tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door, terwijl twee van zijn cliënten in

voorarrest met beperkingen zaten in het kader van een onderzoek naar de grootschalige

uitvoer van verdovende middelen naar het buitenland via het versturen van postpakketten,

gegevens via What’s App aan een derde te verstrekken span class="c1"> /span>waarmee

ingelogd kon worden op een account op het dark web en toegang kon worden verkregen tot de

bitcoins behorend bij dat account en een boodschap over het wegpakken van een USB-stick

door te geven en voorts door mededelingen uit het strafrechtelijk onderzoek aan derden te

doen met betrekking tot het verloop van dit onderzoek en meer bepaald de bewijspositie van

het Openbaar Ministerie. Gegrond. Onvoorwaardelijke schorsing van 6 weken./span>

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 08-04-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2019:47
Zaaknummer: 18-919/DB/LI/D
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RECHTSPRAAK

Gegronde klacht over de eigen advocaat. Verweerder heeft zonder klaagster daarover adequaat

te informeren de intake, de toevoegingsaanvraag en de beoordeling van de haalbaarheid van

de zaak overgelaten aan de heer M, die geen advocaat is. De heer M heeft geen toevoeging

voor klaagster aangevraagd en heeft pas na vele telefoontjes van klaagster ruim twee maanden

na het eerste contact met har de haalbaarheid van de zaak beoordeeld. Berisping en

kostenveroordeling.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 08-04-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2019:72
Zaaknummer: 18-1047/A/A
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RECHTSPRAAK

Verweerder Niet gebleken van de door klagers gestelde afspraak nu de rechtbank de

vorderingen van het kantoor van verweerder in de incassoprocedure tegen klagers heeft

toegewezen. Gelet op de hoogte van de betalingsachterstand mocht verweerder zijn

werkzaamheden voor klagers beëindigen. Beëindiging was niet onzorgvuldig want tijdig

besproken en duidelijk aangegeven welke werkzaamheden de opvolgend advocaat zou

moeten verrichte. Geen ongeoorloofde druk uitgeoefend om meer betaling te krijgen en niet

gebleken dat verweerder klagers uit de weg zou zijn gegaan. Klacht ongegrond.

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 25-03-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2019:43
Zaaknummer: 18-652/DB/OB
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RECHTSPRAAK

Essentie: klacht van een advocaat met gekoppeld dekenbezwaar. De raad is van oordeel dat

verweerster in strijd met Gedragsregels 7 en 24 (2018) zich onnodig grievend over en jegens

klager heeft uitgelaten door hem een “ongeleid projectiel” te noemen en hem in

correspondentie met gerechten neer te zetten als leugenaar. Daarnaast  heeft verweerster in

haar eigen belang en ten nadele van klager aan het gerechtshof feitelijke onjuiste informatie

verstrekt en daarmee in strijd met Gedragsregel 8 (2018) gehandeld. De raad stelt voorts vast

dat verweerster in strijd met Gedragsregel 21 lid 3 (2018) heeft gehandeld door zich zonder

voorafgaande toestemming van klager tot de rechter te wenden nadat uitspraak was bepaald,

en zich daarbij niet louter te beperken tot haar opvattingen over het proces-verbaal, maar

daarin ook (zaaks)inhoudelijke opmerkingen te maken zonder dat was gesteld dat zij daarbij

op dat moment een evident belang had. Berisping en proceskostenveroordeling.

In het dekenbezwaar is de raad van oordeel dat verweerster, gezien de  toonzetting van de

diverse correspondentie met de rechterlijke instanties, heeft gehandeld zonder de voor een

advocaat vereiste eerbied voor de gerechtelijke autoriteiten. Daarbij heeft zij ook onvoldoende

professionele distantie getoond in haar eigen procedure, hetgeen is gebleken uit haar

emotionele uitlatingen c.q. onaanvaardbare woordkeuze in haar correspondentie, waarbij zij

bovendien op oneigenlijke gronden heeft gedreigd met wraking indien zij haar zin niet zou

krijgen. Dat is naar het oordeel dusdanig onbetamelijk gedrag van verweerster geweest, dat zij

het aanzien in de advocatuur heeft geschaad. Voorwaardelijke schorsing van 12 weken en

proceskostenveroordeling.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 25-03-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2019:48
Zaaknummer: 18-850
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RECHTSPRAAK

Verweerder heeft diverse toevoegingen voor klager aangevraagd en gedeclareerd. Verweerder

heeft ook een oude toevoeging (afgegeven aan de vorige advocaat) laten muteren en ter

declaratie ingediend. Deze toevoeging is door de raad voor rechtsbijstand ingetrokken in

verband met het behaalde resultaat. Onduidelijk is welke toevoegingen nu precies voor welke

werkzaamheden waren gebruikt en of de oude toevoeging door verweerder mocht worden

benut. Deze onduidelijk valt verweerder te verwijten. Verweerder had klager meer uitleg

moeten geven. Niet gebleken dat verweerder zich schuldig heeft gemaakt aan de ernstige

verwijten over strafbare gedragingen die klager hem maakt. Klacht gegrond, waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 25-03-2019
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2019:44
Zaaknummer: 18-422/DB/OB
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